

# Wiadomości Mazurskie

P I S M O C O D Z I E N N E

Nr. 26

Olsztyn, Piątek 1 lutego 1946 r.

Rok II

## Musimy być silni i twardzi

Zbliża się wiosna, a wraz z nią zapowiadane nasilenie akcji osiedlenczej. Niezadługo już nadchodzić zacząć do okręgu Mazurskiego coraz liczniejsze transporty repatriantów ze wschodu, wzmoże się również napływ przesiedleńców z województw centralnych.

Bezmiernie pustki rolne muszą się zaludnić. Chłop polski musi przeorać tę jałowiejącą ziemię, by dać chleb tak bardzo potrzebującym go miastom.

Opustoszałe miasta muszą się zarościć ludźmi pracy, którzy uruchomią próżnujące fabryki i warsztaty, wypełnią towarami ogołocone sklepy, zorganizują szkoły, szpitale, świetlice i biblioteki.

Tego wymaga polska racja stanu, tego wymaga najżywotniejszy interes naszego narodu. Ziemia ongiś polska, przywrócona dziś polskości — musi znów zatętnić polskim życiem.

Stojąc na progu decydującej kampanii o zaludnienie tej ziemi, musimy jednak po męsku spojrzeć w twarz tym trudnościom, które będziemy musieli przezwyciężyć.

Powiedzmy sobie szczerze: sytuacja w okręgu Mazurskim na odcinku gospodarczym, administracyjnym i bezpieczeństwa bynajmniej nie jest zadawalająca. Borykamy się z olbrzymimi brakami niemal w każdej dziedzinie, Organizujemy się życie na każdym kroku napotyka trudności — zdawałoby się — nie do pokonania.

O tym nie wolno nam zapominać. Trzeźwo i odważnie musimy raz jeszcze zbilansować nasze możliwości, obliczyć wszystkie „ma“ i „winien“. Obiektywnie i sumiennie oceniając nasze możliwości, po męsku rozpatrując wszystkie nasze trudności — również po męsku musimy stanąć wobec nich ze zdecydowaną wolą przewyciężenia ich.

Musimy bowiem pamiętać, że pomoc z zewnątrz, z centralnych województw Polski, która wszak w całości doznała tak straszliwego spustoszenia wojennego — musi być ograniczona.

Własnym przede wszystkim wysiłkiem musimy kraj zagospodarować i własnym wysiłkiem musimy zorganizować akcję zaludnienia tej ziemi.

Nie wolno nam przeoczyć żadnej pozycji dodatniej, nie wolno nam niczego zmarnować, niczego zaniedbać. Musimy zmobilizować wszystkie dostępne nam środki materialne i musimy sami zmobilizować się psychicznie.

Nową falę osiedleńców i repatriantów musimy przyjąć z pełnym poczuciem odpowiedzialności wobec przyszłych pokoleń w tym zwrotnym momencie naszych dziejów.

Nie wolno nam wobec przybyszów operować frazesem, ani wygodnym tanim optymizmem. Ale w równym stopniu nie wolno ich zniechęcać czarnowidztwem, zawodowym pesymizmem, zgorzkniałą apatią.

## W Anglii wciąż płaczą nad biednymi Niemcami

### Niefortunny wniosek w Izbie Gmin

London, 1. 2. (obsł. wł.). W Izbie Gmin została podniesiona sprawa przesiedleńców z Polski, Czechosłowacji i Węgier, co rzekomo odbywa się w sposób niehumanitarny.

W dyskusji wysunięto wniosek, aby wysłać (!) na miejsce komisję parlamentarną w celu zbadania sprawy.

Wniosek nie uzyskał poparcia, ponieważ rzecznik rządu wyjaśnił, że

wysiedlanie Niemców zostało przewidziane przez konferencję w Poczdamie, aby zapobiec dalszym agresjom niemieckim.

Jest rzeczą zrozumiałą, ciągnął dalej rzecznik, że nie odbywa się to w warunkach wygodnych, co jednak nie daje podstaw do zorganizowania interwencji.

Rząd angielski przygotowany jest na przyjmowanie po 500 Niemców dziennie z Polski i uczyni wszystko, aby się to odbywało możliwie najhumanitarniej.

## Przed zakończeniem obrad ONZ

### Do załatwienia pozostały drobniejsze sprawy

London, 1. 2. (Obsł. wł.) W kołach politycznych liczą się z szybkim zakończeniem kadencji ONZ, która potrwa jeszcze około 10 dni.

W zasadzie przewidywany plan prac ONZ został już wykonany, pozostały jedynie do załatwienia sprawy uchodźców w Niemczech oraz

przyjęcie przez ONZ UNRRA. Zwłokę może spowodować jedynie kwestia stałej siedziby ONZ.

## Attlee o energii atomowej

### ONZ rozwiąże to zagadnienie

London, 1. 2. (Obsł. wł.) W Izbie Gmin premier Attlee złożył oświadczenie w sprawie energii atomowej, która winna się stać czynnikiem współpracy między narodami, nie zaś rywalizacji.

Sprawa energii atomowej została przekazana ONZ i tylko ona jest władną nią się zajmować.

## UNRRA dopomocze w odbudowie polskiego kolejnictwa

London, 1. 2. (obsł. wł.). Do Polski, Czechosłowacji i Jugosławii zostaną wkrótce wysłane przez UNRRA trzy wielkie magazyny, kompletne wyposażone w sprzęt i maszyny, służące do odbudowy zniszczeń kolejowych.

## Radio donosi

London. Wszystkie partie hinduskie stwierdzają, że Indiom grozi głód.

London. Władze okupacyjne amerykańskie w Niemczech wydały zakaz sprzedaży akcji I. G. Farbenindustrie.

London. Partia labourzystów złądziła dyscyplinę partyjną, zostawiając swobodę polityczną swym członkom, o ile zgadza się to z generalną linią partyjną.

London. Marszałek Montgomery został mianowany szefem sztabu sił imperialnych, co stanowi najwyższe odznaczenie wojskowe w W. Brytanii.

## Pozyczka dla Anglii w zawieszaniu

London, 1. 2. (obsł. wł.). Z Waszyngtonu donoszą, że ratyfikacja pożyczki dla Anglii napotkała na wielki sprzeciw członków Kongresu, zaś trudności natury proceduralnej uniemożliwiają uchwalenie jej przed jesienią.

## Austria zada Tyrolu

London, 1. 2. (obsł. wł.). Rząd austriacki wręczył władzom okupacyjnym 4 mocarstw notę z żądaniem plebiscytu w Tyrolu.

Na sprzeciw Włochów, którzy posiadają w Tyrolu wielkie elektrownie, Austriacy skłonni są przyznać im eksterytorialność, zaś osobom narodowości włoskiej prawo opcji.

## Niepokoje sycylijskie

London, 1. 2. (obsł. wł.). Na Sycylii w dalszym ciągu szerzy się gwałtowny ruch separatystyczny. Rząd włoski zmuszony był wysłać wojsko dla przywrócenia porządku.

Bowiem dzieło, które musi być wykonane — będzie wykonane. Mimo największych trudności. Mimo najboleśniejszych braków.

A dokonamy tego wspólnie: i my, osiadli tu już pionierzy, i oni, którzy dopiero przybędą, aby wzmocnić nasze szeregi.

Ziemia warmińsko-mazurska będzie zaludniona, będzie zagospodarowana, obrośnie dobrobytem, zakwitnie na wszystkich polach.

Musimy w to wierzyć, jako w pewnik. I z wiarą tą, po męsku patrząc w twarz trudnościom, musimy pewnym, twardym krokiem zmierzać do celu, który tu wytknęła nam Polska, Wl. M.

## Dar Polski dla UNRRA

London, 1. 2. (obsł. wł.). W myśl apelu, aby UNRRA stała się członkiem ONZ i aby wszystkie państwa składały się na jej wyposażenie, Polska ofiarowuje 100 tys. ton węgla i 25 tys. ton cementu, Czechosłowacja 2 tys. ton cukru, Włochy 10 tys. ton soli.

## Äuriol

### przewodniczy Konstytuancie

London, 1. 2. (obsł. wł.). Z Paryża donoszą, że na opróżnione po Gouinie miejsce przewodniczącego Konstytuancy francuskiej, został wybrany głosami trzech największych partij Äuriol.

## Pszenica australijska dla Europy

London, 1. 2. (obsł. wł.). Australia postanowiła poczynić jak największe oszczędności w spożyciu pszenicy, aby móc przestać nadwyżkę do Europy i w ten sposób przyczynić się do zmniejszenia klęski głodu.

## Przekazać Indonezje ONZ

### Znamienne oświadczenie Kerr'a

London, 1. 2. (obsł. wł.). Ambasador Kerr, który znajduje się w drodze do Batawii z poufną misją rządu brytyjskiego, złożył w Singapurze oświadczenie, iż niezależnie od wyników misji, jest osobiście zdania, że Indo-

nezję należy przekazać Radzie Poziorniczej ONZ.

Oczywiście, ostateczną decyzję w tej sprawie może powziąć jedynie Holandia, do której prawnie wyspy indonezyjskie należą.

# W trosce o usprawnienie administracji

Z prac specjalnej komisji przy Prezydium Rady Ministrów

Przy Prezydium Rady Ministrów istnieją specjalne organy, powołane do usprawniania administracji państwowej. Są to: Biuro Usprawnienia Administracji oraz komisja dla zbadania celowości organizacji i stanu etatów administracji państwowej.

Biuro Usprawnienia Administracji obejmuje swym zakresem działania opiniowanie posunięć organizacyjnych z dziedziny administracji publicznej, oraz współdziałanie w pracach ustawodawczych z tym związanych.

Obok tego Biuro zorganizowało

stałą współpracę ze wszystkimi Ministerstwami w zakresie kontroli porad i inicjatywy. Zorganizowana przy Biurze specjalna komórka przeprowadziła ponad 70 inspekcji, dotyczących spraw ogólnoadministracyjnych, jak i interwencji doraźnych.

Komisja do badania celowości organizacji i stanu etatów administracji państwowej działalność swą rozpoczęła we wrześniu. Jej pierwszym i podstawowym zadaniem jest badanie i opracowanie podziału kompetencji między organy centralne

administracji państwowej, w celu ostatecznego ustalenia ilości i zakresu działania poszczególnych resortów.

Komisja zajmuje się również sprawą redukcji przerostów tak organizacyjnych, jak i personalnych poszczególnych resortów.

Od października ub. r. komisja realizuje swe podstawowe zadanie, tzn. ustala podział kompetencji między Ministerstwami.

Specjalna ankieta ma na celu ustalenie listy zagadnień, załatwianych jednocześnie przez kilka resortów. Na podstawie powyższej ankiety Komisja spodziewa się usunąć, a przynajmniej wydatnie zredukować tzw. ząbienie się kompetencji, co spowoduje również obniżenie kosztów administracji oraz większą planowość działania aparatu państwowego.

Komisja prowadzi również intensywne prace, celem wyszkolenia nowych kadr pracowników administracji publicznej. Mimo wielu trudności uruchomiono pierwszy Wyższy Kurs Administracyjny w Warszawie. Program prócz przedmiotów fachowych objął cykl wykładów, wygłaszanych przeważnie przez czołową osobistość świata politycznego i administracyjnego.

Akcja szkolenia pracowników administracji publicznej ulegać będzie stałemu rozszerzaniu. (PAP)

## Polska w Kom. Wykonawczym Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej

Do Londynu wyjeżdża ob. Stefan Ignar, delegat polskich organizacji młodzieżowych na obrady Świat. Fed. Młodzieży Demokratycznej.

Komitet wykonawczy S. F. M. D. liczy 16-tu członków. Przewodniczącym jest delegat francuski — Guy de Boysson, wiceprzewodniczącymi przedstawiciele Wielkiej Brytanii, Związku Radzieckiego, U.S.A i Chin. (PAP)

## Prezydent Austrii i Largo Caballero

przybędą na zjazd b. więźniów politycznych

Przedstawiciele 16 państw europejskich i delegaci ze wszystkich części Polski przybędą do Warszawy, by wziąć udział w I międzynarodowym kongresie b. więźniów politycznych w dn. 3 i 4 bm.

Wśród licznych delegatów — spodziewany jest przyjazd wybitnych polityków, niedawnych więźniów obo-

## Przegląd prasy

### Miłość bliźniego czy polityka

Proces gdański biskupa Spletta rzuca żalostne światło na stosunki kościelne i na właściwą politykę Watykanu.

I słusznie zauważa «Życie Warszawskie»:

Sprawa Spletta świadczy nie tylko o tym, że kościół niemiecki, tak protestancki jak i katolicki służył hitlerowskiemu systemowi ucisku i wynarodowienia. Ujawnia on jeszcze raz nici łączące koła watykańskie z reżimem hitlerowskim. Wskazuje wreszcie, że wznowienie naszych stosunków z Watykanem będzie się mogło oprzeć jedynie na zabezpieczeniu naszych interesów narodowych i suwerennych praw Państwa Polskiego, będących również interesem i troską podstawowej masy katolików polskich.

Nadużywanie władzy duchownej dla celów polityki, rażąco sprzecznej z zasadą miłości bliźniego, z całą uczciwie pojętą etyką chrześcijańską, napawa nas obrzydzeniem. Tak pisze «Kurier Codzienny»:

Po hitleryzmie i faszyzmie wiemy, czego można było się spodziewać. Ale od ludzi, którzy mają się zajmować sprawami ducha, moralności, wiary, którzy mają głosić miłość bliźniego, sprawiedliwość i dobro — można wiele wymagać tym więcej, im wyżej się wspieli w hierarchii kościelnej. Dlatego ten proces sługusa gestapo w sutannie budzi takie przygnębiające wrażenie, budzi takie rozgoryczenie i niesmak.

A jednocześnie przypomina, że jeśli kapłani chcą służyć polityce, lepiej by zrzucili suknię kapłańską. Splett jest przykładem jaskrawym i odrażającym. Pragnęlibyśmy, by wśród duchowieństwa nie było przykładów i mniej jaskrawych przykładów oddawania się polityce z całym zacietrzewieniem, w którym giną ideały chrześcijańskie, ztraca się poczucie moralności, a ci, którzy winni być przykładem miłości bliźniego, przeistaczają się w siewców niezgody i nienawiści.

## Biskup z łaski Foerstera

Drugi dzień procesu biskupa Spletta

Drugi dzień procesu biskupa Spletta wykazał, że biskup Splett wydał zakaz używania języka polskiego w kościołach już 6 września 1939 roku. Drugim wyczynem hitlerowca w sutannie był nakaz, wydany proboszczom, by udekorowano flagami hitlerowskimi wszystkie plebanie, a w kościołach hito w dzwony.

Na pytanie prokuratora, czy biskup Splett wydał zakaz stosowania przywileju absolucji generalnej do Polaków, nie umiejących po niemiecku, Splett twierdzi, iż takiego zakazu nie wydawał. Kłam temu zadaje jednak odczytanie zeznania ks. Preussa.

Ks. Wojciech Gajdus, więzień Oranienburga, potwierdza, że były zarzą-

żenia, zakazujące używanie mowy polskiej przy powieści.

Wielkie wrażenie wywołują zeznania świadka doktora Muczynskiego, który odtwarza nastroje w Gdansk przed dojściem Hitlera do władzy. Świadek stwierdza, że Centrum Katolickie, którego filarem był ojciec Spletta, było zdecydowanie wrogię polskości. Centrum Katolickie było partią, która nawiązała najbliższą współpracę z hitlerowcami.

Odczytano też oświadczenie jednego z księży niemieckich, iż „był to biskup z łaski Foerstera“.

W trzecim dniu rozpraw, po zakończeniu przewodu, zabierze głos prokurator Gacki.

## Z warcholstwem należy skonczyć

Czynniki a społeczne stana przed sadem

Zdarzyły się ostatnio pożałowania godne wypadki rozbijania przez elementy społeczne publicznych wieców, poświęconych sprawom zbiórki świadczeń rzeczowych.

Wypadki te, spowodowane przez wrogię dla Państwa czynniki reakcyjne, które dążą do wywołania fermentu w kraju i utrudnienia Rządowi zaopatrzenia ludności pracującej w żywność, wywołały powszechne oburzenie i potępienie ze strony społeczeństwa.

Wykroczenia takie są traktowane jako akt antypaństwowy i tepione będą przez organy bezpieczeństwa z całą surowością prawa.

Osobnicy, naruszający normalny przebieg wiecu poświęconego świadczeniom rzeczowym, będą niezwłocznie, na miejscu przestępstwa, zatrzymywani przez władze bezpieczeństwa i przekazywani do dyspozycji Sądów Ludowych.

Każdy obywatel, któremu na sercu leży szybka odbudowa kraju, winien okazać władzom bezpieczeństwa pomoc w kierunku zwalczania aktów antypaństwowych, utrudniających spełnianie powszechnego obowiązku świadczeń rzeczowych, będących głównym źródłem zaopatrzenia ludności pracującej.

## Epidemie musza być zwalczone

Akcja szczepień ochronnych w całym kraju

Nadzwyczajny Komisariat do Walki z Epidemiami opracował dokładnie plan akcji szczepień ochronnych na terenie całego kraju.

W okresie od dnia 15 kwietnia do 15 lipca przeprowadzone będą masowe szczepienia przeciw durowi brzuszemu i para-durum. Szczepieniu podlegać będą wszyscy, urodzeni między 1886 i 1941 rokiem, co w przybliżeniu wyniesie ok. 10 milionów osób.

W pierwszym rzędzie akcja obejmie większe skupiska, a więc miasta, fabryki, jednostki wojskowe, kolejnictwo, P.U.R., milicję i t. p.

Na terenie wiejskim szczepiona będzie cała ludność tych wsi, które są ogniskami epidemicznymi duru

brzuszego. Niezależnie od tego zaszczepiona przeciw durowi brzuszemu będzie cała ludność ziem odzyskanych. Szczepienia będą całkowicie bezpłatne.

W okresie od 1 maja do 15 lipca Nadzwyczajny Komisariat do Walki z Epidemiami przystąpi do szczepień ochronnych przeciwko ospie. Szczepieniom tym podlegać będą wszystkie dotychczas nie szczepione dzieci w wieku do 7 lat, oraz starsze i dotychczas nie szczepione dorośli

Twoja gazeta są

„Wiadomości  
Mazurskie“

Czytaj je i popieraj

D Z I E Ń  
OLSZTYNA

# Młodzież akademicka na start

## Rektor Hilarowicz w Olsztynie

### Zjazd bojowników o wolność

W dniu 10 bm. w gmachu teatru im. St. Jaracza w Olsztynie odbędzie się zjazd wojewódzki Związku Uczestników Walki Zbrojnej o Wolność i Demokrację.

Komitet organizacyjny wzywa b. członków AL, GL, BCh, AK, Milicji Ludowej RPPS, K. B. kolporterów, łączników oraz wszystkich uczestników walki z okupantem na terenie Rzplitej i za granicą do jak najliczniejszego udziału w zjeździe.

### Zebrań Tow. Muzycznego

Walne zebranie członków Tow. Muzycznego w Olsztynie odbędzie się w niedzielę dnia 10 lutego o godz. 11 m. 30 w lokalu Szkoły Muzycznej przy ul. Myśliwieckiej 10.

Oprócz członków przybyć mogą na zebranie wszyscy zainteresowani sprawami szkoły, względnie ogólnym ruchem muzycznym.

### Dzis wieczorem

#### Teatr im. St. Jaracza

O godz. 18.30 premiera komedii w 5 aktach Al. Fredry „Sluby panienskie”.

#### Kino „Polonia”

Film radziecki p.t. „Czekaj na mnie”. Początek seansów o godz. 15, 17 i 19.

#### Kino „Mazur”

Film prod. polskiej „Czy Lucyna to dziewczyna” z Jadwigą Smosarską. Początek seansów 15, 17 i 19.

## Przed powszechnym spisem ludności

### Prace Okręgowego Biura Spisowego

Wczesnym rankiem 14 lutego komisarze spisowi rozpoczną swoją pracę nad przeprowadzeniem pierwszego po wojnie powszechnego spisu ludności.

Dotrą oni do najdalszych zakątków, zapiszą wszystkich, nikogo nie prze-

oczą w swoich spisach. Późniejsze zaś globalne obliczenie stanowić będzie niezmiernie ważny wskaźnik przedewszystkiem dla życia gospodarczego Polski.

Spis ten nie będzie imienny, jako to miało miejsce w r. 1931, lecz

sumaryczny. W formularzu spisowym będzie figurowało tylko nazwisko właściciela lub głównego lokatora; wszyscy inni będą podani ogólnie, jedynie z podziałem wieku: a) do lat 18, b) od 18 do 59 włącznie i c) powyżej lat 60.

Formularz spisowy będzie również uwzględniał rubrykę narodowościową, zawierającą trzy działy: Polacy, Niemcy, inni.

Ponadto komisarze spisowi będą mieli do wykonania dodatkowe, bardzo poważne zadanie — mianowicie przeprowadzą oni spis roczników szkolnych 1927 — 1946, niezbędny dla naszej administracji szkolnej.

Jak nas uprzejmie informuje naczelnik Lisiewicz — Okręgowy Komisarz Spisowy i delegatka Głównego Urzędu Statystycznego na okręg Mazurski, prace przygotowawcze i techniczne są już na ukonczeniu.

W związku z tym w dniu 4 lutego odbędzie się w Olsztynie konferencja powiatowych komisarzy spisowych.

Ze względu na podkreśloną powyżej doniosłość tego spisu w skali ogólnopanstwowej — każdy świadomy obywatel winien okazać całkowitą pomoc i poparcie oraz obdarzyć pełnym zaufaniem komisarzy spisowych, którzy bezinteresownie wykonywać będą swoją trudną i odpowiedzialną pracę.

J. W.

W ostatnich trzech dniach bawił w Olsztynie rektor Akademii Administracyjnej prof. dr. T. Hilarowicz, który stale przebywa w Łodzi, gdzie równocześnie jest rektorem miejscowej Akademii Administracyjnej.

Rektor miał kilka wykładów z zakresu prawa administracyjnego i ogólnej teorii prawa. Poza wykładami, rektor Hilarowicz omówił sprawy organizacyjne uczelni.

Studenci stworzą Bratnią Pomoc, t. zw. «Bratniak», który zajmie się przede wszystkim wydaniem skryptów prof. Biedrawiny-Sukertowej i prof. Hilarowicza.

Skrypty z pozostałych przedmiotów będą wydawane w kolejności następujących po sobie wykładów.

W najbliższym czasie projektowana jest większa ilość wykładów.

Z braku sił profesorskich zaproszeni będą na wykładowców miejscowi fachowcy z zakresu prawa i administracji w charakterze asystentów profesorów Akademii Administracyjnej w Łodzi.

Omówiono również sprawę postawienia uczelni od strony formalnoprawnej. Aby uczelnia stała się Akademią, potrzebna jest uchwała HRN. Z braku jednak profesorów, którzy stale musieliby przebywać w Olsztynie, wysunięta została inna koncepcja, dająca praktyczniejsze rozwiązanie.

Uczelnia nasza będzie Wyższą Szkołą Prawa i Administracji, zatwierdzoną przez Ministerstwo Oświaty — tak, jak istnieje S. G. G. W., Wyższa Szkoła Dziennikarska itp.

Uprawnienia oczywiście będą mniejsze, bo absolwenci Wyższej Szkoły

Prawa i Administracji w Olsztynie nie będą mogli ubiegać się o doktora czy magistra. Nie ma to jednak większego znaczenia praktycznego, bo można będzie wszystkie te tytuły uzyskać na każdym Uniwersytecie.

Należy podkreślić, że każdorazowy przyjazd do Olsztyna rektora Hilarowicza jest podjętą do aktywniejszego działania Komitetu Organizacyjnego, który dąży do unormowania stosunków w naszej uczelni.

Wykłady ciągle jeszcze odbywają się w sali konferencyjnej Urzędu Wojewódzkiego. Frekwencja słuchaczy jest dobra: wiele osób nie ma na czym siedzieć i przy czym notować.

Tego rodzaju utrudnienie jest wielką przeszkodą w prowadzeniu wykładów i należyłym ich korzystaniu przez słuchaczy. Poza tym sala jest nieopalaną. W tych warunkach słuchanie wykładów wymaga od słuchaczy szczególnej już ofiarności.

To też pierwszym zadaniem «Bratniaka» winno być nie tylko wydanie najpotrzebniejszych skryptów, ale również zapewnienie wykładowcom i słuchaczom należytych warunków pracy.

(bies)

### Użytkowanie

#### mienia niemieckiego

Jak informuje Inspektorat Okręgowy Ochrony Skarbowej w Olsztynie, wszelkie mienie opuszczone lub porzucone jest własnością Państwa i jedynym uprawnionym organem do administrowania tym mieniem, tj. magazynowania, oddawania do użytkowania itp., jest Tymczasowy Zarząd Państwowy. (Ustawa z dn. 6. V. 45 r. Dz. U. R. P. Nr. 17, poz. 97).

Handel mieniem niemieckim jest surowo wzbroniony. Wszyscy handlujący mieniem niemieckim, niezależnie od konfiskaty tego mienia, będą pociągani do surowej odpowiedzialności.

Jako mienie porzucone, w rozumieniu ustawy, uważa się mienie, stanowiące dawniej własność b. państwa niemieckiego, lub obywateli b. państwa niemieckiego (Niemców).

### Oliara na POMOC ZIMOWA

zmniejsza niedzę —  
osłabia cierpienia

### SLUCHANY RADIA

Warszawa 1 na fali 395,8 m

Sobota, 2 lutego. — 8,00 hymn, 8,05 program, 8,10 prasa stołeczna, 8,30 płyty, 9,30 przerwa, 11,57 sygnał czasu, 12,03 artykuł polityczny, 12,10 dziennik, 12,15 audycja wojskowa, 12,30 koncert, 13,30 recytacje, 14,00 muzyka, 14,40 przegląd tygodniowy, 14,50 kronika kulturalna, 15,00 skrz. PCH, 15,15 przerwa, 17,00 audycja z Łodzi, 18,15 słuchowisko dla dzieci, 18,35 opowiadanie, 18,40 audycja dla młodzieży, 18,55 płyty, 19,00 uśmiech i piosenka, 19,15 radiokronika, 19,25 podróż po świecie, 19,45 dziennik, 20,00 koncert, 20,45 „Kara”, 20,55 program, 21,00 tygodnik dźwiękowy, 21,15 audycja dla Polaków zagranicą, 21,30 skrzynka poszukiwan, 22,00 koncert, 22,30 ostatnie wiadomości, 22,40 ciekawe audycje, 22,45 płyty, 23,45 skrzynka poszukiwan, 24,00 zakończenie programu.

## Najbiedniejsi Olsztyna

### otrzymują odzież

Zaopatrzeniem w odzież z darów UNRRA ludności warmińskiej i tej, która przybyła z Polski centralnej

zajmie się Miejski Wydział Opieki Społecznej.

Wydział ten otrzymał już pierwszy transport darów, a mianowicie 50 worków z butami i 50 worków z odzieżą. Każdy worek waży od 50 do 60 kg. Transport ten przeznaczony jest dla stałych podopiecznych, tj. tych, którzy są zarejestrowani w Wydziale i otrzymują miesięczne zasiłki, stanowiąc najbiedniejszych obywateli miasta.

Podopieczni dostają odzież i buty dla siebie i swych rodzin w ilościach przez nich żądanych i bez ograniczeń.

Następny transport darów amerykańskich UNRRA będzie przeznaczony dla tych wszystkich przesiedleńców, którzy nie mają kart ewakuacyjnych i przyjechali do Olsztyna z Polski centralnej, oraz dla miejscowej ludności polskiej (Warmiaków).

### Dary Szwecji dla szpitali polskich

W najbliższych miesiącach nadejdzie ze Szwecji do Polski: 20 kompletów rentgenowskich, 10 elektrokardiografów, 30 kompletów chirurgicznych z dziedziny laryngologii, 40 chirurgicznych kompletów ginekologiczno-położniczych, ok. 25 kompletów ekwipunku ambulatoriów dentystrycznych, 20 kompl. chirurgicznych dla celów okulistyki, 10 — urologicznych, 15 kompletów ortopedycznych chirurgicznych, duże ilości sprzętu szpitalnego i narzędzi lekarskich oraz materiały sterylizacyjny.

